АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

•// » ОЛЛЮЛ 2025 г. №^-/7

Об внесении изменений в постановление администрации Васильевского
муниципального округа от 14.01.2025 года № 10 «Об утверждении

штатного расписания администрации Васильевского муниципального
округа и лиц замещающих муниципальные должности в органах

местного самоуправления муниципального образования «Васильевский
муниципальный округ Запорожской области» на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Васильевский
муниципальный округ Запорожской области», на основании решений
Васильевского окружного Совета депутатов от 29 ноября 2024 года № 2 «Об
утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в органах
местного самоуправления муниципального образования «Васильевский
муниципальный округ Запорожской области», от 06 февраля 2025 года № 2 «О
внесении изменений и дополнений в решение Васильевского окружного
Совета депутатов от 30 декабря 2023 года № 5 «Об утверждении структуры
Администрации Васильевского муниципального округа Запорожской
области», администрация Васильевского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в штатное расписание
администрации Васильевского муниципального округа изложив приложение
№ 2 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности - главному

бухгалтеру Нагарнович Алене Леонидовне обеспечить исполнение данного
постановления.

4. Контроль
заместителем Главы

Глава Васильевског
муниципального окр

м данного постановление оставляю за
ансового отдела Деревянко В.Ю..

Н.А.Романиченко

Приложение № 2
к постановлению администрации
Васильевского муниципального округа
от // ^/tZ^Utg< 2025 №^6^7

Штатное расписание с 11 апреля 2025 года

Администрации Васильевского муниципального округа

№
п/п

Название структурного подразделения и
должность

*

н

о X
аз х
Н =5
И г
d

d
03
d
^
о
ж
о

н
о

d
о

И
X
П

1 О

о
5 =

о
в

Доплаты и надбавки

Фонд з/п на
месяц

X
X 35
S О

О X- - о

^ X X
<У X ^
d X ^ — X о<О S
О X
° S

о
X
£
о
X ^
о —
d я
и

х о
X о
О с
о

си
о

)S
X
X
о

5
d
^

d

Й
X н~ о

X
Л

АО
d

1 Первый заместитель Главы 1 24 837,00 24 837.00 49 674,00 24 83 7,00 10 003,55 7 451.10 116 802,65
2 Заместитель Главы 3 23 457,00 70 371,00 140 742,00 70 371,00 30 010,65 15 247,05 326 741,70

3
Заместитель глава - начальник
территориального отдела города
Днепрорудное 1

23 457,00 23 457,00 46 914,00 23 457,00 10 003.55 2 345,70 106 177,25

4
Заместитель главы - начальник
финансового отдела 1 23 457,00 23 457,00 46 914,00 23 457,00 10 003,55 7 037,10 110 868,65

Итого 6 95 208,00 142 122,00 284 244,00 142 122,00 60 021.30 32 080,95 660 590,25
Финансовый отдел

5 Главный специалист 4 11 039,00 44 156,00 39 740,40 17 662,40 2 690,61 1 103,90 105 353,31
Итого 4 11 039,00 44 156,00 39 740,40 17 662,40 2 690,61 1 103,90 105 353,31
Отдел экономического развития и
инвестиций

6 Начальник отдела 1 19 318,00 19 318,00 28 977,00 7 727,20 5 519,20 1 93 1.80 63 473,20
7 Главный специалист 2 11 039,00 22 078,00 19 870,20 8 831,20 8 209,81 2 207,80 61 197,01

Итого 3 30 357,00 41 396,00 48 847,20 16 558,40 13 729,01 4 139,60 124 670,21
Отдел бухгалтерского учета и
отчетности

№
п/п

Название структурного подразделения и
должность

X

£

о X
со X
н ч
° °

X о
)S о
и
о

о

н
X

^ о

5 =

с
е

Доплаты и надбавки

Фонд з/п на
месяц

X
X )S
S о

°

ю X
О X
у
° S
5

О оX
£ (У
= £
^ X
ц
X о X о 'У X <У
СУ
£ СУ

X X
эх
X XСУ О X
X

X
х Н су
X ^
СОX
чX

8 Начальник отдела - главный бухгалтер 1 19 318,00 19 318.00 28 977,00 7 727,20 5 519,20 1 93 1,80 63 473,20
9 Главный специалист 1 11 039,00 1 1 039,00 9 935,10 4 415,60 0,00 0.00 25 3 89,70

Итого 2 30 357,00 30 357,00 38 912,10 12 142,80 5 519,20 1 931,80 88 862,90
Отдел закупок

10 Начальник отдела 1 19 318,00 19 318.00 28 977,00 7 727,20 5 519,20 1 93 1,80 63 473,20
1 1 Главный специалист 1 1 1 039,00 1 1 039,00 9935,10 4 415,60 0,00 0,00 25 3 89,70

Итого 2 30 357,00 30 357,00 38 912,10 12 142,80 5 519,20 1 931,80 88 862,90
Отдел по вопросам АПК

12 Начальник отдела 1 19318,00 19 318,00 28 977,00 7 727,20 5 519.20 5 795.40 67 336,80
13 Главный специалист 2 1 1 039,00 22 078,00 19 870,20 8 831,20 5 381,22 1 103.90 57 264,52

Итого 3 30 357,00 41 396,00 48 847,20 16 558,40 10 900,42 6 899,30 124 601,32
Отдел земельно-имущественных
отношений

14 Начальник отдела 1 19 318,00 19 318,00 28 977,00 7 727,20 5 519,20 2 897,70 64 439.10
15 Главный специалист 6 11 039,00 66 234,00 59 610,60 26 493,60 13 453,05 6 623.40 172 414.65

Итого 7 30 357,00 85 552,00 88 587,60 34 220,80 18 972,25 9521,10 236 853,75
Отдел по вопросам противодействия
коррупции, чрезвычайных ситуаций,
гражданской обороны населения,
взаимодействия с
правоохранительныими органами и
мобилизационной работы

16 Начальник отдела 1 19 318,00 19 318,00 28 977,00 7 727,20 5 519,20 5 795,40 67 336,80

17 Главный специалист 1 11 039,00 11 039,00 9 935,10 4 415,60 2 690,61 3 311,70 31 392,01

№
п/п

Название структурного подразделения и
должность

С X

о

^

о

я

'° i
я <=
О- о

©
е

X
0= )Х
X о
X I

2

О X

= г
Я

Доплаты и надба
о
X
£
04
X ^
° X

° —'
= X
X с
X о
О X 04

04
£
04

вки

X

:Х
3

Я

я о

я

X

КС

Фонд з/п на
месяц

18 Главный специалист по профилактике
коррупционных и иных правонарушений 1 11 039,00

1 1 039.00 9 935,10 4 415,60 0.00 0.00 25 3 89.70

19 Главный специалист по военно-учетной
работе 1 11 039,00

1 1 039.00 9 935,10 4 415,60 0,00 0.00 25 389,70

Итого
4 52 435,00 52 435,00 58 782,30 20 974,00 8 209,81 9 107,10 149 508,21

Отдел правового обеспечения

Начальник отдела 1 19318,00 19 318,00 28 977.00 7 727,20 5 519,20 3 863,60 65 405,00

Главный специалист 2 1 1 039,00 22 078,00 19 870,20 8 831,20 5 381,22 2 207,80 58 368.42
Итого 3 30 357,00 41 396,00 48 847,20 16 558,40 10 900,42 6 071,40 123 773,42
Отдел кадровых вопросов

20 Начальник отдела 1 19 318,00 19 318,00 28 977.00 7 727,20 5 519,20 1 931,80 63 473,20
21 Главный специалист 1 11 039,00 11 039,00 9935,10 4 415,60 2 690,61 0,00 28 080,3 1

№
п/п

X
-2
U

= Ё

о я
я S
и ^

в

Доплаты и надбавки

Фонд з/п на
месяц

Название структурного подразделения и
должность

5

е

н
о
1

о

.-

^ О
о. о
5 -

я
о
е

22
Я Я
S о
- я
с — о

- в ^
<у s >»

КС я

° 7
X

О
о

си
я ° 3 я

о £■
= я
г с
к о
i =

*

2

я
л н

я

=5

Итого 2 30 357,00 30 357,00 38 912,10 12 142,80 8 209,81 1 931,80 91 553,51
Отдел по вопросам ЖКХ, транспорта,
связи и дорожной деятельности

22 Начальник отдела 1 19 318.00 19 318,00 28 977,00 7 727.20 0,00 0,00 56 022.20
23 Главный специалист 4 11 039.00 44 156,00 39 740,40 17 662,40 5 381,22 2 207,80 109 147,82

Итого 5 30 357,00 63 474,00 68 717,40 25 389,60 5 381,22 2 207,80 165 170,02
Отдел по вопросам торговли и
потребительского рынка

24 Начальник отдела 1 19 318.00 19 318,00 28 977,00 7 727,20 5 519.20 1 931,80 63 473,20
25 Главный специалист 2 1 1 039.00 22 078.00 19 870,20 8 831,20 2 690,61 1 103,90 54 573,91

Итого 3 30 357,00 41 396,00 48 847,20 16 558,40 8 209,81 3 035,70 118 047,11
Отдел муниципального контроля

26 Начальник отдела 1 19 318,00 19 318,00 28 977,00 7 727,20 5 519,20 1 931,80 63 473,20
27 Главный специалист 2 11 039,00 22 078.00 19 870,20 8 831,20 0,00 0,00 50 779.40

Итого 3 30 357,00 41 396,00 48 847,20 16 558,40 5 519,20 1 931,80 114 252,60
Отдел культуры, молодежной политики
и спорта, по работе со средствами
массовой информации (СМИ)

28 Начальник отдела 1 19 318,00 19318,00 28 977,00 7 727,20 5 519,20 1 931,80 63 473,20
29 Главный специалист 2 11 039,00 22 078.00 19 870,20 8 831,20 2 690,61 1 103,90 54 573,91

30
Главный специалист по молодежной
политике 1 1 1 039,00

11 039,00 9935,10 4 415,60 0,00 0,00 25 389,70
Итого 4 41 396,00 52 435,00 58 782,30 20 974,00 8 209,81 3 035,70 143 436,81

№
п/п

Название структурного подразделения и
должность

h гс
X =
X XН ^О W о
X
о

о
о
н
о

о

нГС пX

® S
с я с

5
с
е

Доплаты и надбавки

Фонд з/п на
месяц

X
X сх Ох X
2 -
^ X X s“ Xю X “ О X

с X

X ^
ад
= =X оX о '^ Xо

£о

2

X
ГС н м о
ГС ^
ГС о
ГС X

Отдел по вопросам внутренней
политики

31 Начальник отдела 1 19 318,00 19 318.00 28 977,00 7 727,20 5 519,20 1 931,80 63 473,20

32
Главный специалист по работе с
казачеством 1 1 1 039,00 11 039,00 9 935,10 4 415,60 2 690,61 1 103,90 29 184,21

33 Главный специалист 2 1 1 039,00 22 078.00 19 870,20 8 831,20 2 690,61 1 103,90 54 573,91
Итого 4 30 357,00 52 435,00 58 782,30 20 974,00 10 900,42 4 139,60 147 231,32
Оз дел архитектуры и
градостроительства

34 Начальник отдела 1 19 318,00 19 318,00 28 977.00 7 727,20 5 519,20 1 931,80 63 473,20
25 Главный специалист 2 1 1 039,00 22 078,00 19 870,20 8 831,20 5 381,22 2 207,80 58 368,42

Итого 3 30 357,00 41 396,00 48 847,20 16 558,40 10 900,42 4 139,60 121 841,62
Отдел опеки и попечительства

36 Начальник отдела 1 19 318,00 19 318,00 28 977,00 7 727,20 5 519,20 2 895,70 64 437,10

37 Главный специалист 2 1 1 039,00 22 078.00 19 870,20 8 831,20 2 690,61 1 103,90 54 573,91

Итого 3 30 357,00 41 396,00 48 847,20 16 558,40 8 209,81 3 999,60 119011,01

Отдел по обеспечению деятельности
комисии по делам несовершеннолетних
и защите из прав

38 Начальник отдела 1 19 318,00 19 318,00 28 977,00 7 727,20 5 519,20 1 931,80 63 473,20

39 Главный специалист I 11 039,00 1 1 039,00 9 935,10 4 415,60 0,00 0,00 25 389,70

Итого 2 30 357,00 30 357,00 38912,10 12 142,80 5 519,20 1 931,80 88 862,90
Отдел по работе с обращениями граждан
и делопроизводству

№
п/п

Название структурною подразделения и
должность

2X н
1 я
О XX X
и 4)

о
^

о

ь о

X

1 i
35 —— С
5 С

О
е

Доплаты и надбавки

Фонд з/п на
месяц

СО
X С х о
2

2 2 5КС X О X

О оX
£ о х о о XЧ X ^
2 х
к о
2 =
$
В

2

я Jr
35

35коЧ

40 Начальник отдела 1 19 318,00 19 318,00 28 977,00 7 727,20 5 519.20 1 931,80 63 473,20
41 Главный специалист 2 11 039,00 22 078.00 19 870,20 8 831,20 2 690.61 1 103,90 54 573,91

И того 3 30 357,00 41 396,00 48 847,20 16 558,40 8 209,81 3 035,70 118 047,11
Территориальный отдел города
Днепрорудное

42 Заместитель начальника отдела 1 17 248,00 17 248,00 25 872,00 6 899,20 0.00 0,00 50 019,20

43
Главный специалист отдела по вопросам
АПК 2 11 039,00 22 078.00 19 870,20 8 831,20 5 381,22 3 311,70 59 472,32

44
Главный специалист отдела земельно
имущественных отношений 1 1 1 039.00 I I 039,00 9 935,10 4 415.60 2 690.61 1 103,90 29 184.21

45

Главный специалист отдела по вопросам
противодействия коррупции, чрезвычайных
ситуаций, гражданской обороны населения,
взаимодействияс
правоохранительнымиорганамии
мобилизационной работы 2 11 039,00

22 078,00 19 870,20 8 83 1,20 5 381,22 2 207,80 58 368.42

46
Главный специалист отдела по вопросам
ЖКХ, транспорта, связи и дорожной
деятельности 3 11 039.00

33 117,00 29 805,30 13 246,80 2 690.61 1 103,90 79 963,61

47 Главный специалист юрист 2 11 039.00 22 078,00 19 870,20 8 831,20 5 381,22 2 207,80 58 368,42

48 Главный специалист отдела по вопросам
торговли и потребительского рынка 1 11 039,00

11 039,00 9 935,10 4 415,60 2 690,61 1 103,90 29 184,21

49 Главный специалист отдела муниипального
контроля 1 11 039,00

1 1 039,00 9 935,10 4 415,60 0,00 0,00 25 389,70

№
п/п

Название структурного подразделения и
должность

X

ь

Я Я
о я я я

^

Z £
я *

я О
С. с
5 с

©

Доплаты и надбавки

Фонд з/п на
месяц

Е

е5
Я

о
я
с
я-
о
я

3

Я
к ЗЯ
я О
я я
о я

г °
я

^ Я “
О Я ^
- я 5

КО Я
° =

о

о
Я °
о Я
d я

= Я
я о
Я О

в

-
3
я
я н

Я

я
КО

5

50 Главный специалист отдела по работе с
обращениями граждан и делопроизводству 2 11 039,00

22 078,00 19 870,20 8 831,20 5 381,22 2 207,80 58 368,42

51
Главный специалист отдела культуры,
молодежной политики и спорта, по работе
со средствами массовой информации 1 11 039,00

11 039,00 9 935,10 4 415,60 2 690,61 1 103,90 29 184,21

52
Главный специалист отдела архитектуры и
градостроительства 2 1 1 039.00 22 078,00 19 870,20 8 831,20 5 381,22 1 103.90 57 264.52

53
Главный специалист отдела по внутреней
политики 1 1 1 039.00 11 039,00 9935,10 4 415,60 2 690,61 1 103,90 29 184,21

Итого 19 138 677,00 215 950,00 204 703,80 86 380,00 40 359,15 16 558,50 563 951,45
Малобел озерский территориальный
отдел

54 Начальник отдела 193 8.00 19 318,00 28 977,00 7 727,20 5 519,20 1 931,80 63 473,20
55 Главный специалист 3 1 1 039.00 33 117,00 29 805,30 13 246,80 5 381,22 2 207,80 83 758,12

Итого 4 30 357,00 52 435,00 58 782,30 20 974,00 10 900,42 4 139,60 147 231,32
Орлянский территориальный отдел

56 Начальник отдела 1 19318,00 19 318,00 28 977,00 7 727,20 5 519,20 1 931,80 63 473,20

57 Главный специалист 2 11 039,00 22 078,00 19 870,20 8 831,20 2 690,61 1 655,85 55 125,86
Итого 3 30 357,00 41 396,00 48 847,20 16 558,40 8 209,81 3 587,65 118 599,06
Балковский территориальный отдел

58 Начальник отдела 1 19 318,00 19 318,00 28 977,00 7 727,20 5 519,20 1 931,80 63 473,20
59 Главный специалист 2 11 039,00 22 078,00 19 870,20 8 831,20 5 381,22 4 415,60 60 576,22

Итого 3 30 357,00 41 396,00 48 847,20 16 558,40 10 900,42 6 347,40 124 049,42

№
п/п

Название структурного подразделения и
должность

X

Я
н

о Я
я S
н =5

^
О

о
3S
О

ь
о

^
о

н
те

'с м
я с
с- о
5 -

5

с
е

Доплаты и надбавки

Фонд з/п на
месяц

СО
ее еS о со я
е; г- ^
>> С £о s
ю = о я

О о
£ о я ^ (V я ч я
О S' = Я я оЯ о о я о
о
S о

Я

5
я CJ
те с: а

03ГС О
те
сотею=1 те

Территориальный отдел населенных
пунктов прилагающих к города
Васильевка

60 Начальник отдела 1 19318,00 19 318,00 28 977,00 7 727,20 5 519,20 2 897,70 64 439,10
61 Главный специалист 5 I 1 039,00 55 195,00 49 675,50 22 078,00 10 762,44 4 415,60 142 126,54

Итого 6 30 357,00 74 513,00 78 652,50 29 805,20 16 281,64 7 313,30 206 565,64
ВСЕГО 101 915 538,00 1 370 895,00 1 643 895,30 633 631,2 0 302 383,17 140 122,50 4 090 927,17